РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ  РАЙОН
ОСТРОВСКОЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
          7 июля 2023 года № 18/64-СС                                             Принято на 18 заседании

            С.Остров                                                                              Островского сельского
                                                                                                        Совета народных депутатов
	О внесении изменений в решение  Островского сельского Совета народных депутатов от 28 ноября 2019 года № 28/141-СС «Об установлении земельного налога»

В связи с приведением нормативного правового акта в соответствие с                     действующим законодательством, Уставом Островского сельского поселения Ливенского района,
Островской сельский Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Внести в решение Островского сельского Совета народных депутатов от 28ноября 2019 года №28/141-СС «Об установлении земельного налога» в редакции решения Островского сельского Совета народных депутатов от 20 июня 2022 года № 9/35-СС следующие изменения:

1.1. пункт 3 дополнить абзацами следующего содержания:
«Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу. Указанные заявление и документы могут быть представлены в налоговый орган через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг.

Налоговым периодом признается календарный год.

Отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.

Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.

Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом».
2. Направить настоящее решение главе Островского сельского поселения Ливенского района для подписания и опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене Островского сельского поселения Ливенского района и разместить на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Островского сельского поселения
              И.Н.Потапов